2023年 12月 22日

各位

たくみ歯科医院様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

たくみ歯科医院（本社：福島県郡山市、院長 小松 巧）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 たくみ歯科医院

所在地 福島県郡山市東原３丁目１８３

代表者 院長 小松 巧

事業内容 医療機関(歯科)

企業の

コメント

「たくみ歯科医院へようこそ木の暖かさに包まれながら・・・」

当医院は衛生管理・治療前のカウンセリングを徹底し、地域に根付きコミュニケ

ーションを重視した歯科医院を実現します。

患者様が安心し、かつ心地よい場所で診療を受けることができる環境づくりに努

めます。そして歯科診療を通じて、地域の皆様の健康づくりに寄与して参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年12月22日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

自然環境・生物多様性

の保全

・ CO₂排出量を意識した電力使用、緑の創出への取り組み

  に努めて参ります。

　SDGs行動宣言

たくみ歯科医院

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

健康経営の推進

・ 職員の豊かなライフスタイルを実現できる職場環境の整備に

  努めて参ります。

地域への貢献

パートナーシップ

・ 地域社会の一員として利用者の方々が安心、安全に過ご

  すことができる歯科医院の運営を目指します。

・ 地元人材の採用を積極的に行います。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

「たくみ歯科医院へようこそ 木の暖かさに包まれな

がら・・・」

当医院は衛生管理・治療前のカウンセリングを徹

底し、地域に根付きコミュニケーションを重視した歯

科医院を実現します。

患者様が安心し、かつ心地よい場所で診療を受

けることができる環境づくりに努めます。そして歯科

診療を通じて、地域の皆様の健康づくりに寄与し

て参ります。